
６ 安 高 号 外  

令和６年６月１４日  

 

３年次（１３８期）保護者各位 

 

福島県立安積高等学校長       

（公印省略）          

 

令和６年度 安積高校「ＳＳ探究Ⅱ」探究活動最終発表会の開催について（案内） 

 入梅の候 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、近年は文部科学省ス

ーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）指定校として格別のご協力とご支援を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

 さて、本校では「総合的な探究の時間」の代替科目である「ＳＳ探究Ⅱ」を、２年次から２年間継続で

実施しております。現３年次（１３８期）においては、その成果を発表する機会として「最終発表会」の

場を今年度初めて設けました。 

つきましては、下記のとおり開催いたしますので、参加申し込みの上、ご来校をお待ちしております。 

記 

１ 目 的  本校におけるスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）事業における探究活動の最終発

表会をポスターセッション形式で行うことにより、ＳＳＨ事業の活動を校内で共有し、今後

の科学技術教育の発展に寄与する。 

２ 日 時  令和６年７月９日（火）１４時０５分～１５時５５分 

（受付開始時間：１３時５０分～ 場所：生徒昇降口） 

※今回控室は設けておりません。また、１３時５５分まで３年次以外は授業等を実施し

ておりますので、ご承知おきください。 

３ 会 場  福島県立安積高等学校 各教室（２５教室程度） 

〒963-8851 福島県郡山市開成５丁目２５－６３ 

４ 参加者  本校全生徒（３年生のみ発表。１・２年生の発表は原則ありません）、本校教職員、本校

シニアサポーター、本校生徒保護者、他ＳＳＨ指定校教員 等 

５ 発表者  ・３年生 ７２件（ＳＤＧｓ：５８件、ＳＳコース：１４件） 

 ・ＳＳＨ生徒研究発表会（全国ＳＳＨ）参加予定者 １件  ・その他 

６ 申 込  次のアドレスか右のＱＲコードから Google Formsにログインし、ご

参加いただける方のご氏名、お子様の生徒番号［年次・クラス・番号］

と氏名をご入力ください。 

アドレス https://forms.gle/2cZNtZvQ39ciNCHK8 

申込締切 令和６年７月２日（火） 

７ その他  ・当日はスリッパや上履きをご持参ください。 

       ・本校敷地内には現在駐車場がございません。公共交通機関を利用してのご来校をお願い

いたします。また、近隣の商業施設への駐車はおやめください。 

       ・日程の変更等が生じた場合の連絡は、お子様を通してか、登録いただくメールアドレス

で行います。 


